
Dosen  :  Dr. Irwansyah Saputra, M.Kom 
Matakuliah  :  BLOCKCHAIN (M-055) 
SKS  :  3 
Kelas  :  14.3B.01 
Jumlah Mahasiswa  :  15 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 103-A2 9/27/24 Blockchain Developer Blockchain Developer 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:28 
Keluar: 22:01 

2 103-A2 10/4/24 Implementasi Blockchain Implementasi Blockchain 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:27 
Keluar: 21:57 

3 103-A2 10/11/24 Mengenal Smart Contract Mengenal Smart Contract 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:29 
Keluar: 21:59 

4 103-A2 10/18/24 Mengkode Smart Contract Mengkode Smart Contract 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:25 
Keluar: 21:58 

5 103-A2 10/25/24 Smart Contract Lebih Dalam Smart Contract Lebih Dalam 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:32 
Keluar: 21:58 



6 103-A2 11/1/24 Struktur Block Bitcoin Struktur Block Bitcoin 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:26 
Keluar: 21:58 

7 103-A2 11/8/24 Struktur Blok Ethereum Struktur Blok Ethereum 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:30 
Keluar: 21:59 

8 103-A2 11/22/24 UTS UTS 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:27 
Keluar: 22:01 

9 103-A2 11/29/24 Arsitektur Blockchain Arsitektur Blockchain 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:30 
Keluar: 22:05 

10 103-A2 12/6/24 Arsitektur Blockchain Lanjutan Arsitektur Blockchain Lanjutan 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:30 
Keluar: 22:00 

11 103-A2 12/13/24 Skalabilitas Blockchain Skalabilitas Blockchain 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:25 
Keluar: 22:04 



12 103-A2 12/20/24 Presentasi Presentasi 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:33 
Keluar: 22:00 

13 103-A2 1/10/25 Presentasi Presentasi 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:25 
Keluar: 22:01 

14 103-A2 1/17/25 Presentasi Presentasi 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:28 
Keluar: 22:05 

15 103-A2 1/24/25 Presentasi Presentasi 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:33 
Keluar: 22:03 

16 103-A2 1/31/25 UAS UAS 
Jadwal: 19.30 - 22.00 

Masuk: 19:26 
Keluar: 21:58 

  



 

PRESENSI MAHASISWA 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 
14220025 Kartika Puspita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230003 Onesinus Saut Parulian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230004 Mery Oktaviyanti Puspitaningtyas 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 
14230005 Muhammad Syofian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 
14230007 Bima Aviandi Wiguna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 
14230008 Muhamad Indra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230009 Indra Budi Aji 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230010 Happid Ridwan Ilmi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12 
14230012 Fatimah Asmita Rani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230013 Agus Priyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 
14230014 Andicha Vebiyatama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 11 
14230015 Duwi Lufita Marfiana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 
14230016 Omega Joel Patria Moata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
14230018 Ilham Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 
14230021 Yulita Ayu Wardani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 12 

  



 

PENILAIAN MAHASISWA 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 
14220025 Kartika Puspita 100 99 99 99 A 
14230003 Onesinus Saut Parulian 100 99 99 99 A 
14230004 Mery Oktaviyanti Puspitaningtyas 93 90 85 85 A 
14230005 Muhammad Syofian 86 90 89 89 A 
14230007 Bima Aviandi Wiguna 93 90 90 90 A 
14230008 Muhamad Indra 100 90 90 90 A 
14230009 Indra Budi Aji 100 90 90 92 A 
14230010 Happid Ridwan Ilmi 86 90 85 85 A 
14230012 Fatimah Asmita Rani 100 94 94 94 A 
14230013 Agus Priyanto 93 90 90 90 A 
14230014 Andicha Vebiyatama 79 94 94 94 A 
14230015 Duwi Lufita Marfiana 93 94 94 94 A 
14230016 Omega Joel Patria Moata 100 85 86 86 A 
14230018 Ilham Maulana 93 90 90 91 A 
14230021 Yulita Ayu Wardani 86 90 85 85 A 

 


